

او با بیان این که افراط در امور اجتماعی این نتایج را دارد گفته راه توجه به مقوله حجاب آن هم در شرایطی که مردم مشکلات اقتصادی دارند این نیست.

علی لاریجانی، رییس اسبق مجلس شورای اسلامی؛



علی لاریجانی، رییس اسبق مجلس شورای اسلامی در خصوص حوادث روزهای اخیر در ایران گفت:

به نظر من با کم حجابی برخی افراد حادثه‌ای رخ نداده است.

به گزارش اسپادانا خبر، او در گفتگو با روزنامه اطلاعات ادامه داد:

نمی‌گویم به این مسائل باید بی‌توجه شد بلکه توجهمان باید همراه با بعد ایجابی و فهم درست دینی و از بستر تحول درونی باشد. در برخی کشورها سختگیری‌های حجابشان از ما بیشتر بوده، آیا فساد در آنها کمتر بوده است؟ خیر، پنهان‌تر بوده. آنچه مهم است تغییر جوهره انسان‌هاست که امثال شهید مطهری به آن پرداختند. مسئله حجاب را در این شرایط یک مرتبه بزرگ کردند. نمی‌گویم باید بی‌اعتنا بود؛ باید به اندازه به آن توجه داشت. افراط در امور اجتماعی این نتایج را دارد. در نتیجه این مسائل اخیر باید حکومت و افراد دست‌اندرکار بدانند که افراط در پرداختن به امور اجتماعی واکنش‌های افراطی هم دارد. اینها مسائلی است که باید با ملایمت و مدارا به آن توجه داشت. مانند این است که فردی بیماری می‌گرن دارد ولی ما مانند فردی که بیماری قلبی دارد و همه رگ‌های آن پسته است برای او نسخه می‌نویسیم. در مسئله حجاب ما در این شرایط بودیم. راه و طریق توجه به مقوله حجاب این نیست آن هم در این شرایط که مردم مشکلات اقتصادی دارند و یک مرتبه موضوع حجاب را برجسته می‌کنند، این هم بی‌موقع بوده و هم طریقتش درست نبوده است.

او در خصوص یکی از نتایج بکاری گیری روش هایی از این دست برای کنترل اعتراضات در ایران گفت:

در این وضع به افراد مختلف ستم می‌شود به‌طور مثال در دانشگاه صنعتی شریف که من به دلیل تحصیل خودم در آنجا با این دانشگاه ارتباط دارم یک سری از تظاهر کنندگان شعارهای زشتی دادند که در شأن محیط دانشگاهی نبود البته ممکن است افرادی غیردانشجو این شعارها را سر داده باشند اما به هر حال دانشجویان بسیجی خیلی با متانت عمل کردند و شعارهای خودشان را دادند. در اینجا برخی از اساتید برای وساطت آمدند و خواستار درست کردن دلالتی برای خروج دانشجویان شدند ولی افرادی که از بیرون فضای دانشگاه آمدند اساتید را هم مورد ضرب و شتم قرار دادند و اکنون موضوع بی‌حرمتی است که اساتید را برآشفته است. تردید نکنید مسئول آن نهاد امنیتی هر که باشد چنین دستوری را برای اعمال خشونت نداده است.

لاریجانی ادامه داد:

مسئله این است اگر در جامعه‌ای جوانان از نظر فکری و اجتماعی یکی از احکام شرعی را به درستی اجرا نکردند این صدرصد خلاف نیست چون فقط برخی حجاب کامل ندارند. سؤال این است سنت گذشته چطور با آنان برخورد می‌کرد و علمای فهم کشور چه توصیه‌ای می‌کنند؟ شما تردید نداشته باشید وقتی پدیده‌ای یک مقدار رواج می‌یابد رفتار سفت و سخت درباره آن علاج کننده نیست حالا این مسئله که ذات فرهنگی هم دارد.

برجسب ها: حجاب [1]

اعتراض [2]

